<sup>1)</sup> Ten sam Mikołaj Kulikowski przywiedziony w dok. z r. 1399, nr. XXV zbioru tego.

<sup>2)</sup> Papież Urban VI. jeszcze w r. 1381 dał Magistrowi OO. Dominikanów władzę przeznaczania zdatnych mężów tegoż zakonu na inkwizytorów herezy (Inquisitor heretice pravitatis) na Rusi i Wołoszy. Suppl. ad hist. Russiae Monum. Nr. CLIV.

literis plenius continentur, Nos ipsorum largissime donacioni, quo ad altissimi graciā uberioris consequēndam vicem reddere cupientes, statuimus, disposuimus et ordinavimus Missas qualibet in ebdomada anuatim diebus dominicis sancte Trinitatis, ferys vero tercys sanctorum Dominici, Quartis Nicolai confessorum, Quintis corporis Christi, Sextis Sancte crucis, Sabbatis beate virginis Marie in eodem Conventu nostro et Capella supradicta sumissa voce celebrandas, Secundis vero ferys missam defunctorum decantando celebrandam pro salute ipsorum, ipsis in humanis agentibus. Ipsiſ vero, dum altissimi providentia disposuerit, ab hac luce migrantibus, modo simili ad missas supradictas pro salute animarum eorum progenitorum et successorum suorum in qualibet ebdomada perpetuo celebrandas diebus dominicis et festinis ac ferys suprascriptis in Conventu predicto nostro, perpetuo nos obligamus et astringimus, Condicione tamen addita tali, quod si aliquid festum solempe secunda feria occurreret celebrandum, licebit ipsis fratribus dictam missam defunctorum die altera sequenti celebrandam perficere. Adiungimus insuper, quod si nostri et fratrum nostrorum predictorum successores easdem missas modo premisso continuando celebrare recusaverint aut noluerint, licebit domino Benkoni predicto aut suis successoribus legittimis dictam villam a Conventu nostro prefato cum omni et Iure et dominio alienando rehahere. Actum et datum Lemburge feria quarta post Dominicam Letare proxima (8 Marca) Anno domini Millesimo Quadragesimo Secundo Conventus nostri sub Sigillo in robur et testimonium evidens premissorum presentibus appenso. Presentibus Strenuo, Nobilibus et honestis viris dominis Iohanne Clus de Wysznani, Iaszcone Maszoweczski de Myloticze, Nicolao Culicowski, Iohanne de Bosz heredibus, Petro folmar, Petro stacher Opidanis Lemburgensisibus testibus ad premissa.

Według kopii współczesnej na pergaminie w bibl. OO. Dominikanów lwowskich.

## XXVIII.

**Piotr z Charbinowic, starosta halicki, poświadczaja, że Agnieszka wdowa po Pawle Szekyrce, mieszczańinie halickim, darowała wieś swą Mały Bolszow Jakóbowi, arcybiskupowi halickiemu.**

**1402.**

Nos Petrus heres de Charbinowicze Capitaneus Haliciensis recognoscimus presencium tenore quibus expedit universis tam presentibus quam futuris harum noticiam

habituris. Quod accedens ad nostram nostrorumque assessorum presenciam honesta domina Agnes relieta Pauli dicti Szekyrka, civis haliciensis, villam ipsius dictam Malibolszow <sup>1)</sup>, in districtu haliciensi, prope Halicz sitam, cum omnibus dictae ville utilitatibus et proventibus, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus ceterisque eiusdem ville emolumentis, prout ipsamet eandem tenuit et ipsa usa fuit, Reverendissimo in Christo patri Domino Iacobo dei gracia Archiepiscopo Haliciensi et suis successoribus Archiepiscopis, Canonice intrantibus, dedit, contulit, temporibusque futuris perpetuis Archiepiscopatu Haliciensi predicto incorporavit libere et appropriavit. Actum et datum in Halicz feria quarta post dominicam qua in Ecclesia Dei letare decantatur proxima (*8 Marca*) Sub Anno Domini Millesimo Quadragesimo Secundo. Presentibus Strenuis ac Nobilibus viris dominis Heredibus Cristino de Martinow Barone, Benkone de Zabocruki, Iohanne Cola de Daleyow, Bulrico de Meducha, Nicolao Stpicznik de Bolszow, Petro Snopek de Kunaczow, testibus ad premissa. In quorum omnium maius robur et evidens testimonium Sigillum nostrum Presentibus est appensum.

Oryginał na małej ćwiartce pergaminowej w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. 25. nr. 3.) bardzo starannie pisany. Pieczęć oderwana, pozostała tylko pasek pergaminowy.

## XXIX.

**Lawnicy Iwowscy poświadczają, że Hanko Gebaur i owdowiała Rodstok sprzedały należące do nich wolne miejsca w mieście Iwowie Jakóbowi, arcybiskupowi halickiemu, za cenę kóp piętnastu.**

**1403.**

Coram nobis Scabinis Civitatis Lemburgensis Videlicet Petro parwo, Clug Andris, Iohanne Drohiczen, longo Nicolao, Michaele fabro, Taniplone Nicolao, Smedfeld Petro et frederico pellificibus, in Iudicio legaliter Bannito, cui Neco Reuse Advocatus protunc presidebat, Honestus Hanko Gebaur et Relicta Rodstok aream ipsorum contigue domui Reverendi in Christo patris et domini, domini Iacobi divina providencia Archiepiscopi Haliciensis sitam, eidem Wenerabili in Christo patro (*sic*) domino Iacobo

<sup>1)</sup> Mały Bolszow jest dzisiajsze miasteczko Bolszowice pod Haliczem.

suisque successoribus Archiepiscopis pro Quindecim Sexagenis lemburgensibus iuste Vendicionis irrevocabili titulo libere ac Iuridice resignarunt, habendam, tenendam ac tam longe atque late possidendam sicuti et ipsi eandem possiderunt (*sic*) et pro sede Metropolitana<sup>1)</sup> perpetue observandam. Harum quibus Sigillum nostrum appensum est testimonio literarum. Actum et datum feria quarta ante laureney Martiris gloriosi (8 Sierpnia) Anno domini Millesimo Quadragesimo tercio.

Oryginał na małej éciartce pergaminowej w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. 10 nr. 13) Na pasku pergaminowym zawieszona na zwyczajnym wosku wycięnięta pieczęć ławnicka lwowska, dość znacznie uszkodzona. Na odwrotnéj stronie pergaminu napis współczesny:

privilegium super aream penes curiam domini archiepiscopi.

### XXX.

**Jakób, arcybiskup halicki, potwierdza dokument Narcyssa z Wroczymowa zrzekającego się na korzyść siostrzeńca swego Pietra Stechera, mieszkańców lwowskiego, praw swych do części młyna we Lwowie położonego.**

**1403.**

Frater Iacobus dei gracia sancte Ecclesie Haliciensis Archiepiscopus Metropolice Sedis Universis et singulis Christi fidelibus, ad quos presentes nostre pervenerint li- tere, Salutem cum sinceritate in domino caritate. Notisieamus ad nostram venisse pre- senciam providum virum Petrum Stecher Civem Lemburgensem nostre Haliciensis dyocesis, reverenter porrexit literas nobis validi viri Marczissy militis et heredis de Wroczimoff Cracoviensis diocesis. Quasquidem literas perlegere fecimus, in quibus vero continebatur tenor talis. Ex parte Marczissy Militis de Wroczimoff<sup>2)</sup> Venerabi- lissimo in Christo patri ac domino, domino Iacobo Archiepiscopo Haliciensi Servitu- tis constancia cum obediencia perfluxa. Pater itaque amantissime, in Christo devote, vestre clarifice benignitati, quod poreio Iuris Patronatus Molendini circa Lemburgam situati, quequidem porcio seu pars per discessionem relicte Gregory Stecher pie me- morie ad nos devoluta hereditarie tamquam ad Collatorem parcialem et nos ulterius

<sup>1)</sup> O podobnym akcie kupna realności wykonanym przez Jakóba arcybiskupa halickiego już przebywającego we Lwowie wspomina Zubrzycki kron. Lwowa pod tymże rokiem 1403 str. 65. A. P.

<sup>2)</sup> Wspomniany tutaj Nareys z Wroczymowa w akcie sprzedaży z r. 1402 nazwany jest Marcissius de Wro- simonice. Zobacz Tom I. zbioru tego str. 21, nr. XI. A. P.

visis desiderys sorory nostri Petri Stecher Civis Lemburgensis ac eius peticionibus studiosis acquievimus eandem nostram partem Iuris patronatus<sup>1)</sup> suisque heredibus legitimisque successoribus ulterius contulimus atque donavimus perpetuis duraturum temporibus. Quapropter vestram exhortamus paternitatem precibus attentis, Quod prescripto Petro Stecher, Sororio nostro, presencium ostensatori, literam confirmacionis vestram super prefatam nostram partem collacionis nullomodo sibi denegantes et in ceteris vestre paternitati dicendis sibi fidem adhibentes credenciam veluti vobisum nostra loquemur in persona Datum Cracovie feria tercia in octava sancti Stanislai in Maio, Nostro sub sigillo. Super quibus omnibus et singulis premissis prefatus Petrus Stecher humiliter nobis supplicavit literam sibi dare nostram confirmacionis. Quoniamqnidem peticiones ad exaudicionis graciam admissimus (*sic*) presentibusque admittimus eandem parlem Molendini pretacti et porcionem collacionis, ut prefertur, de consensu et voluntate prelibati Marczissy aseribimus et atribuimus prenominato Petro Ius patronatus, dominium et Collacionem partis Molendini, ut premittitur, Iure hereditario sibi Petro et suis legitimis sucedaneis habebit provisionem et Collacionem prefate porcionis Molendini iuxta condescensum iam dicti Martini. Ex nunc Collator et Provisor existat idem Petrus et sui successores dare et conferre Porcionem Molendini prescripti Capellano et Capellanis presentacionem eorum ad investituendum et confirmandum super Altare fundato super bonis, fructibus, emolumentis predicti Molendini. Actum et datum Lemburge quintadecima die mensis Novembris. Anno domini Millesimo Quadringentesimo tercio. Ad perpetuam rei memoriam Sigillum nostrum est appensum, presentibus discretis et honestis viris domino Augustino Capellano nostro et Stanislao diacono nostre Curie, Nicolao presbytero de Plesna, Iohanne, Franeisco nostris Scribis et quam pluribus fide dignis ad premissa specialiter rogatis et vocatis testibus.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. lwows. obrz. łac. (Loc. 14, nr. 7) Pieczęć oderwana. Na odwrotnej stronie pergaminu współczesny napis:

Resignacio iuris patronatus Molendini Stecher 1403.

Drugi późniejszy:

Vide in antiquis patrum Regestris explicacionem fondacionis eius altaris in principio.

---

<sup>1)</sup> Podobny stosunek patronatu zachodzi także w dok. nr. IX: akt sprzedaży Kalenikowa.

## XXXI.

**Władysław Jagiełło pozwala Jakóbowi, arcybiskupowi halickiemu, założyć staw rybny i młyn wodny na rzece Wielkiej Lipie między wsią królewską Zboratyce i wsią arcybiskupią Dunajow zwaną.**

**1404.**

**In Nomine Domini Amen.** Ad perpetuam rei memoriam. Quia tunc multis errorum et dubiorum incomodis prudenter (*occurrimus, dum gesta etatis Nostre literarum apicibus et testium annotacione*) perhennamus. Proinde Nos Vladislaus dei gracia Rex Polonie, Lithuanieque Princeps Supremus et heres Russie etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis (*presentibus et futuris presencium noticiam habituris. Quomodo zelo devocio*)nis accensi, cupientes diem extremi iudicij pietatis operibus prevenire, ut divine retribucionis meritum consequi valeamus in futuro, Wenerabili in Christo patri domino (*Iacobo dei gracia sancte Haliciensis Ecclesie Archiepiscopo piscinam*) in fluvio Welikalypa, quod flumen granicies inter villam Nostram Sboraythicę<sup>1)</sup> et inter villam Dunajow ipsius haliciensis Archiepiscopi dividit et distingwit, parare per mi(simus damusque et conferimus parandi tenore presenciu)m potestatemque aggerem ad Ryppam sive litthus (*sic*) Nostrum applicare poterit et eciam in altitudinem erigere aquasque causa minoris latitudinis ipsius piscine potest ducere (*in ascensum, licet sit eciam eidem domino Iaco*)bo Archiepiscopo molendinum circa piscinam huiusmodi in flumine predicto Welikalypa construere sine Nostrorum aliorum molen-dinorum priudicio et parare. Quam quidem piscinam et molen(dinum construendum et parandum idem dominus Iacobus) Archiepiscopus cum suis successoribus ac iu omni-bus eiusdem piscine et molendini utilitatibus, fructibus, proventibus, piscatōris et emolumentis tenebit, habebit, utifruetur, pepelue ac pacifice (*possidebit. Harum quibus*) Sigillum Nostrum presentibus appensum est testimonio litterarum. Actum in Lemburga feria quarta proxima post festum sancti Francisci (8 Października) Anno domini Mille-simo CCCC. quarto, presentibus his va(lidis strenuisque) viris Iohanne de Tharnow palatino, Gnewossio de Dalewieze Subeamerario Cracoviensibus, Petro de Charbino-